encargos, ao Centro Internacional de Energias Renovaveis - CIBiogas”, sendo este 
destinado a “Implantagao da Central de Bioenergia”.

Consta “PARECER TECNICO DE AVALIAgAO MERCADOLOGICA N° 
18/2023” (fls 179 a 184), atribuindo “o valor de mercado do referido imovel e de: VALOR 
MEDIO ESTIMADO DO IMOVEL R$ 702.696,00 (Setecentos e dois mil, seiscentos e 
noventa e seis reals)”.

Desta forma, na hipotese de venda do referido imovel, o valor supra seria a 
receita de capital arrecadada pelo Municipio de Toledo, com reflexes apenas no exercicio 
da alienagao, em caso de pronto pagamento.

Ressalta-se que a doagao causara alteragoes nos registros contabeis e